

# フィットネスクラブ「JEXER」を運営する JR 東日本スポーツ 最先端の野球動作解析事業を展開するネクストベースとの 業務提携を開始

#### ·JR 東日本スポーツ株式会社と株式会社ネクストベースが業務提携

首都圏・東日本エリアに総合フィットネスクラブ「ジェクサー・フィットネス&スパ」、小型ジム「ジェクサー・ライトジム」、 リラクゼーションスポット「リラクゼ」などの施設を展開する JR 東日本スポーツ株式会社(本社:東京都豊島区、代表取締役社長:穴吹 昌弘)は、グローバルに評価され最先端の動作解析システムを有する株式会社ネクストベース (本社:東京都品川区、代表取締役:中尾 信一)と業務提携を開始いたしました。

#### ・来春業界トップクラスの野球動作解析を軸とした新店舗を出店予定

2025 年春に JR 浜松町駅から徒歩 6 分の「アトレ竹芝」に投球/打撃動作改善及び競技力向上トレーニングを軸とする JEXER×NEXT BASE ATHLETES LAB(略称: ATHLETES LAB)出店を予定しております。これにより、プロ選手・アマチュア選手・小学生~高校生までの多彩な層のアスリートに向け、スポーツ科学の知見を駆使したサービスを提供し野球を軸としたスポーツ文化の発展に貢献して参ります。





## 1. 背景

本業務提携は、JR 東日本スポーツ株式会社の強みである好立地での店舗展開及び店舗開発、創業以来主軸としてきたフィットネスクラブ運営のノウハウと、バイオメカニクス領域の研究成果を活かした革新的な動作解析技術を有する株式会社ネクストベースとの共同店舗開発により、スポーツにおける競技力向上をスポーツ科学に基づいて実現する最先端のサービス提供を目指すものです。株式会社ネクストベースは国内外のプロ野球チームからアマチュア選手、野球愛好家まで幅広い層のアスリート支援を行っており、世界最先端の測定ノウハウと野球に精通した人財を武器に成長し、2024年9月にはメジャーリーグ「シカゴ・カブス」とのサポート契約を締結しました。

ATHLETES LAB は、千葉県市川市に所在する 1 号店に続き、2 店舗目の展開となります。両社の強みを活かした事業提携によりシナジーを生み、より多くのアスリートにスポーツを通した質の高いライフスタイルを提供し、そこから生まれるさらなる可能性に着目しております。

## 2. 実現するソリューション



- ・首都圏エリアの 開発ノウハウ
- ・幅広い層への サービス提供ノウハウ
- ・JRグループ連携



## Solution

全国からアクセスのよい好立地 定期的に通いパフォーマンスを科学的に測定・評価・修正







- ・バイオメカニクス研究 に基づく最先端の 解析技術
- ・専門のアナリスト 人材



- (1) 名 称 JEXER×NEXT BASE ATHLETES LAB(仮称)
- (2) 運 営 JR 東日本スポーツ株式会社
- (3)所在地東京都港区海岸1丁目10-30(アトレ竹芝シアター棟1階)※JR 浜松町駅から徒歩6分、ゆりかもめ竹芝駅から徒歩3分
- (4)面積約538㎡(162坪)
- (5) 施設概要 ピッチングレーン、バッティングゲージ、フィジカルテストブース、トレーニングエリア、 シミュレーションゴルフ





### 【各社コメント】

## JR 東日本スポーツ株式会社 代表取締役社長 穴吹 昌弘

1978 年の設立以来、フィットネスクラブ事業を中心に、リラクゼーション事業、介護予防事業、e スポーツ事業など様々な業態を展開して参りました。昨今は新型コロナウイルス感染拡大により、当社を取り巻く事業は大きな影響を受け、事業環境は目まぐるしく変化しております。そのような中、今回の出店は社名にふさわしく、スポーツ事業、当社として、またフィットネスクラブ事業者として新たな業態出店へのチャレンジであり、次の成長フェーズを迎える起爆剤にしたいと考えています。ご縁をいただき、野球界の常識を変え、スポーツ科学の高い専門スキルをお持ちのネクストベースさまと協業できることに大きな期待を抱いております。両社が培ってきた経験を活かし、スポーツに親しむ多くのお客さまの豊かな暮らしに貢献するべく社員一丸となって事業推進を進めて参ります。

#### 株式会社ネクストベース 代表取締役 中尾 信一

フィットネス業界において様々なチャレンジをされている JR 東日本スポーツさまの、新たなチャレンジのパートナーにネクストベースを選んでいただき大変光栄です。

当社は 2014 年の創業以降、野球を中心にスポーツ科学を活用した選手のパフォーマンス向上施策やスポーツの新たな見方を提供する事業を展開し、スポーツの様々な可能性を模索して参りました。

スポーツを取り巻く環境は、昨今の技術の進化により多様な変化を遂げ、今後も加速していくと思われます。そして、スポーツが社会的に求められる役割にも少しずつ変化が見られます。

JR 東日本スポーツさまとの協業により、当社がこれまで培ったスポーツ科学における世界最先端の研究成果を、より広く一般のスポーツ愛好者の皆さまにも体験いただくことができ、スポーツを通じた新たな世界観の創造に繋がると考えています。

より多くの皆さまの人生を、スポーツを通じて豊かにしていくべく、これからも邁進して参ります。

#### 【会社概要】

#### [JR 東日本スポーツ株式会社]

所 在 地 〒170-0005 東京都豊島区南大塚 3-33-1 JR 大塚南口ビル 7F

設 立 1978年3月

資 本 金 400,000,000円

事業内容 フィットネスクラブ、スイミングクラブなどのスポーツ施設の建設・運営、フットサルクラブの運営、

フィットネスクラブなどの企画・運営受託、リラクゼーションスポットの運営、

スポーツ事業の受託、介護予防サービス事業

U R L https://jresports.co.jp/

## [株式会社ネクストベース]

所 在 地 〒141-0033 東京都品川区西品川 1-1-1 住友不動産大崎ガーデンタワー9F

設 立 2014年6月

事業内容 世界最先端の動作解析ノウハウを用いたアスリートのパフォーマンス向上を支えるスポーツビジネスの

展開、各種コンサルティング、Web サイト・スマートフォンアプリ開発、NEXT BASE ATHLETES

LABの運営

U R L https://nextbase.co.jp/

# [NEXT BASE ATHLETES LAB (ネクストベース・アスリートラボ)]

所 在 地 〒272-0834 千葉県市川市国分 6-7-11

開 設 2022年8月

U R L https://spo-plus.com/nal/index.html

※プレスリリースに掲載されている内容、お問い合わせ先、その他の情報は、発表時点の情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。あらかじめご了承ください。